
 diário oficial Nº 34.539  27 Quarta-feira, 31 DE MARÇO DE 2021

Data de Assinatura: 16/03/2021
O prazo de vigência do Contrato nº 017/2017-CPH, fica prorrogado por 120 
(cento e vinte) dias, iniciando-se a prorrogação em 18/03/2021 e término 
em 16/07/2021
Funcional Programática: 26.784.1486.7575
Fonte/Natureza: 0130, 0301 e 0330/449051
CNPJ: 22.911.135/0001-41 PAULO RAYMUNDO BRÍGIDO DE OLIVEIRA EI-
RELI.
Endereço: Travessa Lomas Valentinas, Passagem São Pedro, nº 124-B, 
Bairro: Marco, CEP: 66.095-720.
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO.

Protocolo: 640867

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO REGIDA PELA LEI FEDERAL Nº 13.303/2016 E DECRETO 
ESTADUAL Nº2121/2018
Modalidade: Pregão Eletrônico - Critério de julgamento: menor preço por 
Lote- Regime de Execução: Empreitada por preço Global – Modo de Dis-
puta: Aberto
Número: 003/2021-CPH - Processo nº 2021/250279
objeto:
O presente certame tem por escopo a contratação de empresa para o for-
necimento de Equipamentos de Informática, o qual visa atender as neces-
sidades da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.
Entrega do Edital:
https://www.gov.br/compras/pt-br; https://www.cph.pa.gov.br e https://
www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: CLEIDE CILENE ABUD FERREIRA
Data, hora e local de Abertura:
Data da Abertura: 26/04/2021 (segunda-feira)
Hora da Abertura: 09h00 (nove horas)
Local: https://www.gov.br/compras/pt-br
Pedidos de Esclarecimentos: CPH, situada na Avenida Generalíssimo De-
odoro, nº 367 - Bairro: Umarizal – CEP: 66.055-240 – Munícipio: Belém 
– Estado: Pará - Fones: (91) 3221-4100/4108/4109 – e-mail: licitacao@
cph.pa.gov.br.
Orçamento:
Programa de Trabalho – 26.122.1297.8338 e 26.784.1486.8496
Natureza da Despesa – 449052
Fonte do Recurso – 0261
Valor global estimado: R$30.306,70
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO

Protocolo: 640748

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 197/2021 – ARCON-PA, DE 30 DE MARÇO 2021. O 
Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei nº 
6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 
6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 74 
da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; RESOLVE: I – CONCEDER 30 
(trinta) dias de férias regulamentares aos servidores abaixo:

MATRÍCULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

5948091/ 1 SERGIO MURILLO PAMPLONA NOVAES 05/04/2020 a 04/04/2021 01/05/2021 a 30/05/2021

5893842/ 3 JEAN LUCAS MONTEIRO BATISTA 04/07/2019 a 03/07/2020 01/05/2021 a 30/05/2021

54182700/1 FERNANDO AUGUSTO SOUZA PINHO 16/01/2020 a 15/01/2021 03/05/2021 a 01/06/2021

5945899/1 GILBERTO ALVES DA SILVA 23/01/2020 a 22/01/2021 03/05/2021 a 01/06/2021

5947484/1 ANDRÉ AUGUSTO PAMPLONA FREIRE 01/04/2020 a 31/03/2021 04/05/2021 a 02/06/2021

5796601/2 LUIZ ANTONIO CASTRO DE CARVALHO 01/10/2018 a 30/09/2019 10/05/2021 a 08/06/2021

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO/Diretor 
Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 640866

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº068 DE 29 DE MARÇO DE 2021.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2021/312413
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor FRANCISCO VALMIR MUNIZ RI-
BEIRO, matrícula 23043/1, ocupante do cargo de Vigia, no período de 
03/05/21 a 01/07/21 (60 dias), correspondentes ao triênio 2003/2006 e 
no período de 07/07/21 a 02/09/2021 (60 dias), correspondentes ao triê-
nio 2006/2009, e no período de 06/09/21 a 04/11/21 (60 dias), correspon-
dentes ao triênio 2009/2012;
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 640904
PORTARIA Nº 069 DE 29 de MARÇO DE 2021.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2021/312584
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao Servidor Zacarias Marques de Oliveira  ma-
trícula 16977/1, ocupante do cargo de Agente de  Atividades Agropecuá-
rias, no período de 17/05/21 a 15/07/21 (60 dias), correspondentes ao 
triênio 1992/1995  e no período de 19/07/21 a 16/09/21 (60 dias), corres-
pondentes ao triênio 1995/1998.
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 640908

.

.

ERRATA
.

Na PORTARIA Nº 054 de 05.03.21, Publicada no DOE Nº 34.511 de 
09.03.2021.
SERVIDOR: SERGIO GUEDES PEREIRA, PERÍODO DE GOZO:
ONDE SE LÊ: 05/04/2021 A 04/05/2021
LEIA-SE: 19/04/2021 A 18/05/2021.

Protocolo: 640959

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Sexto Termo Aditivo ao Contrato N° 003/2017 - SEDAP
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência por mais 12(doze) meses, a contar 
de 01/04/2021 até 31/03/2022
Data de assinatura: 30/03/2020.
Contratado: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A
Endereço: Rua Machado de Assis nº 50, Bairro: Santa Lúcia – Campo Bom/RS
CEP: 93.700.000
Ordenador: ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO

Protocolo: 641070

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021-SEDAP/PA
Processo nº 2020/67102 referente ao Pregão Eletrônico n.º 002/2021-SE-
DAP/PA, Tipo Menor Preço Por Lote, Objeto: Aquisição de Equipamentos e 
Insumos Para a Produção de Alevinos e Manutenção de Matrizes e Repro-
dutores de Peixes, diante dos elementos de instrução, notadamente a ATA 
da Sessão Pública, bem como a manifestação da Pregoeira e da Equipe de 
Apoio, HOMOLOGO os atos praticados no Pregão Eletrônico nº 02/2021, 
bem como declaro o certame FRACASSADO.
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém/PA, 29 de março de 2021.
ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca -
Homologador SEDAP

Protocolo: 640738

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 006/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. Estadual n° 1.180/2008
PRAZO PARA APLICAÇÃO: 30 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
OBJETIVO: Ocorrer com despesas de pronto pagamento emergencial de 
aquisição de 13 rolos de arame liso galvanizado, para ser utilizado na ma-
nutenção da UAGRO de Capitão Poço.
BENEFICIÁRIO: Raimundo Maia de Medeiros
CARGO/ FUNÇÃO: Braçal
MATRÍCULA: 23485-1


